



## DANSK KENNEL KLUB

Parkvej 1 • 2680 Solrød Strand • Tlf. 56 18 81 00 • [www.dkk.dk](http://www.dkk.dk) • [www.køb-hund.dk](http://www.køb-hund.dk)

---

### DOPINGREGLEMENT

Det er forbudt at behandle hunde med stoffer, der neddæmper eller opildner temperament eller ydeevne (doping).

Dopingkontrol kan ske ved udstillinger, skuer, prøver, konkurrencer og andre aktiviteter.

Anmodning om dopingkontrol (fra andre end officials, arrangementsledelse eller dommere) af en hund skal sammen med en begrundelse for kontrollen indgives skriftligt til arrangementsledelsen på dagen. Anmodningen skal vedlægges et gebyr på kr. 1.000, der fortabes, såfremt testen er negativ.

Samtlige omkostninger ved kontrol og efterfølgende test betales af hundens ejer, hvis testen er positiv.

Hvis testen er negativ betales omkostningerne ved kontrol og efterfølgende test af arrangøren af det pågældende arrangement.

Indgives der anmodning om dopingkontrol af en hund, skal arrangementsledelsen indkalde den pågældende hunds ejer/fører for høring og meddelelse om, at hunden skal stille til dopingkontrol på dagen.

Det påhviler arrangementsledelsen at tilkalde en dyrlæge for udtagelse af blodprøve, urinprøve, hårprøve og næsesvabep prøve på dagen.

De udtagne prøver opbevares af dyrlægen.

Arrangementsledelsen orienterer DKK om den udførte dopingkontrol, hvorefter det på baggrund af anmodningens karakter aftales med dyrlægen, hvilke analyser, der skal foretages.

Når analyseresultatet foreligger, træffer DKKs sundhedsudvalg afgørelse om, hvorvidt der har foreligget doping.

Sundhedsudvalgets afgørelse tilstilles DKKs bestyrelse, som træffer afgørelse om, hvorvidt en sag kan betragtes som afsluttet eller skal videregives til DKKs disciplinærnævn til behandling i henhold til DKKs love.

Personer, der afviser at stille til dopingkontrol eller udebliver fra kontrol, indberettes til DKKs bestyrelse, som derefter træffer afgørelse om, hvorvidt sagen skal overgives til DKKs disciplinærnævn til behandling i henhold til DKKs love.

*Dopingreglementet træder i kraft pr 1. januar 2004.*